



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PEDRANÓPOLIS

(Este documento contém **15** páginas)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/20242

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Pedranópolis-SP, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração, sendo esta, inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de Pedranópolis-SP poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: **www.pedranopolis.sp.gov.br** e pesquisados com acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

ENTIDADE:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS-SP

CNPJ: 63.893.929/0001-07

Rua João Gonçalves Leite, nº 510 - Centro

CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP

Telefone: (17) 3838-1101

atendimento@pedranopolis.sp.gov.br

Site: www.pedranopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS-SP

CNPJ: 45.116.597/0001-72

Rua Arlindo Coelho, 489

CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP

Telefone: (17) 3838-1173

Site: www.cmpedranopolis.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

LICITAÇÕES

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2024

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 49/2.024

PREGÃO ELETRÔNICO: 14/2.024

MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município de Pedranópolis, Estado de São Paulo, faz saber a quem interessar possa, que nos termos do art. 71, IV, da Lei Federal n.º 14.133/2.021, combinado com o Decreto Municipal n.º 2.195/2.024, fica **HOMOLOGADO** o **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 10/2.024**, cujo objeto é a **ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS/SP**. Foi **ADJUDICADO** o objeto licitado a seguinte empresa:

L C MED MATERIAS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
137	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. Marca: gtech	UN	300	9,28	2.784,00
Valor Total					R\$ 2.784,00
A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
33	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO (C/ 10 UND). Marca: LETOMED COLETOR INFANTIL 100 ML FEM	PCT	300	3,13	939,00
34	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO (C/10 UND). Marca: LETOMED COLETOR INFANTIL MASCULINO	PCT	300	3,13	939,00
139	TIRA PARA URINÁLISE 150UND. Marca: IN VITRO TIRAS DE URINA	CX	50	35,99	1.799,50
144	TUBO VACUTAINER COM HEPARINA SÓDICA, TAMPA VERDE, CAPACIDADE 06 ML. Marca: NEOVACCUM TUBO HEPARINA 6 ML	CX	300	97,23	29.169,00
151	TUBOS FALCON DE 15 ML ESTERIL. Marca: PERFECTA TB FALCON 15ML ESTERIL	PCT	100	25,91	2.591,00
Valor Total COMERCIO					R\$ 35.437,50



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

CIRURGICA BIOMEDICA LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
85	LUVA DE PROCEDIMENTO G SEM PÓ. Marca: INOVEN INOVEN	PAR	600	17,52	10.512,00
86	LUVA DE PROCEDIMENTO M EM PÓ. Marca: INOVEN INOVEN	PAR	600	17,01	10.206,00
87	LUVA DE PROCEDIMENTO P SEM PÓ. Marca: INOVEN INOVEN	PAR	600	17,01	10.206,00
98	MASCARA KN95. Marca: SPK SPK	UN	10000	0,45	4.500,00
Valor Total					R\$ 35.424,00
CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE ESTEÉRIL HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS- PACOTE C/ 10 UNIDADE. Marca: SERRANA	PCT	20000	0,44	8.800,00
41	COMPRESSA CIRÚRGICA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM 13 FIOS- PACOTE C/10 UNIDADE. Marca: SERRANA	PCT	5000	0,43	2.150,00
55	FIO DE SUTURA CATGUT 2-0 COM AGULHA. Marca: TECHNOFIO	UN	150	6,00	900,00
57	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA. Marca: PROCARE	UN	150	1,48	222,00
58	FIO DE SUTURA NYLON 3-0 COM AGULHA. Marca: PROCARE	UN	150	1,48	222,00
59	FIO DE SUTURO NYLON 4-0 COM AGULHA. Marca: PROCARE	UN	150	1,48	222,00
Valor Total					R\$ 12.516,00
CLASSMED – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
50	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M BRANCO. Marca: CRAL	UN	600	8,03	4.818,00
78	LAMINA MACROSCOPIA (PAPANICOLAU) FOSCA LATERAL C/ 50 UNIDADES. Marca: CRAL	UN	600	5,56	3.336,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

91	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL C/100UND	PCT	1000	9,88	9.880,00
Valor Total					R\$ 18.034,00
COMERCIAL MARK ATACADISTA LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
62	FITA AUTOCLAVE 19X30M. Marca: ciex ciex	UN	300	3,59	1.077,00
Valor Total					R\$ 1.077,00
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 20) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: DESCARPACK 10330660052 UN	UN	6000	1,51	9.060,00
29	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO. Marca: BIOSANI 80286000007 UN	UN	300	0,86	258,00
39	COLETOR UNIVERSAL DE PLÁSTICO 80 ML ESTÉRIL. Marca: FIRSTLAB 81628880008 UN	UN	6000	0,31	1.860,00
43	CURATIVO PARA INJETÁVEIS C/ 500 UNIDADE. Marca: PROINLAB 10426950002 CX	UN	150	10,34	1.551,00
119	SERINGA 5ML DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: SR 80026180002 UN	UN	30000	0,15	4.500,00
128	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 10. Marca: BELA INDUSTRIA 82272939005 UN	UN	6000	0,44	2.640,00
129	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 12. Marca: BELA INDUSTRIA 82272939005 UN	UN	12000	0,47	5.640,00
130	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 14. Marca: BELA INDUSTRIA 82272939005 UN	UN	6000	0,49	2.940,00
64	SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº 8. Marca: BELA INDUSTRIA 82272939005 UN	UN	6000	0,42	2.520,00
Valor Total					R\$ 30.969,00
CIRUGICA UNIAO LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

65	FIXADOR CELULAR (FRASCO C/100 ML). Marca: KOLPLAST KOLPLAST	UN	120	6,00	720,00
66	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA FRASCO 1 KILO. Marca: KOLPLAST KOLPLAST	KG	1200	4,72	5.664,00
71	LAMINA BISTURI Nº 10 C/ 100 UNIDADE Marca: UNIQMED UNIQMED	CX	60	21,85	1.311,00
72	LAMINA BISTURI Nº 11 C/ 100 UNIDADE. Marca: UNIQMED UNIQMED	CX	60	21,85	1.311,00
73	LAMINA BISTURI Nº 15 C/ 100 UNIDADE. Marca: UNIQMED UNIQMED	CX	60	21,85	1.311,00
74	LAMINA BISTURI Nº 21 C/ 100 UNIDADE. Marca: UNIQMED UNIQMED	CX	60	21,85	1.311,00
75	LAMINA BISTURI Nº 22 C/ 100 UNIDADE Marca: UNIQMED UNIQMED	CX	60	21,85	1.311,00
76	LAMINA BISTURI Nº 23 C/ 100 UNIDADE. Marca: UNIQMED UNIQMED	CX	60	21,85	1.311,00
77	LAMINA BISTURI Nº 24 C/ 100 UNIDADE. Marca: UNIQMED UNIQMED	CX	60	21,85	1.311,00
138	TESTE RÁPIDO PARA GRAVIDEZ, EM TIRAS. Marca: BIOCON BIOCON	UN	600	0,54	324,00
153	VASELINA SÓLIDA 500 G. Marca: CINORD CINORD	UN	150	23,94	3.591,00
Valor Total					R\$ 19.476,00
MOGI MEDICAL EQUIPAMENTOS LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PACOTE C/ 100 UNIDADES). Marca: MEDIX/RMS:ISENTO CX COM 1,00 UN	PCT	300	4,59	1.377,00
3	ADAPTADOR PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE-VACUTAINER. Marca: DESCARPACK/RMS:10330660342 CX COM 200,00 UN	UN	100	0,13	13,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 (CAIXA C/ 100 UNIDADES) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: SR/RMS:80026180047 CX COM UN	UN	300	18,79	5.637,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

12	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA 25X8. Marca: WILTEX/RMS:10150479090 CX COM 100,00 UN	UN	6000	0,22	1.320,00
32	CLORIXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA (FRASCO COM 1 LITRO). Marca: VIC PHARMA/RMS:ISENTO CX COM UN	LT	150	10,77	1.615,50
49	ESCOVA CERVICAL GINICOLÓGICA ESTÉRIL. Marca: CRAL/RMS:10379860185 CX COM 100,00 UN	UN	6000	0,36	2.160,00
60	FIO DE SUTURO NYLON 5-0 COM AGULHA. Marca: TECHNOFIO/RMS:10378330013 CX COM UN	UN	150	28,12	4.218,00
81	LUVA CIRURGICA Nº 7.0 ESTERIL. Marca: SANRO/MEDFEEL/RMS:10170489006 CX COM 200,00 UN	PAR	1200	1,13	1.356,00
84	LUVA CIRURGICA Nº 8.5 ESTERIL. Marca: NEW HAND/RMS:81355330009 CX COM 200,00 UN	PAR	1200	0,92	1.104,00
99	ÓLEO DE GIRASSOL 200ML. Marca: MAYBEN/RMS:ISENTO CX COM 1,00 UN	UN	600	4,80	2.880,00
108	PRÓ PÉ DESCARTÁVEL, COR BRANCAC/100UND. Marca: ANADONA/RMS:80175349004 CX COM UN	UN	600	5,87	3.522,00
109	PROTETOR FACIAL. Marca: ORTHO/RMS:80223340076 CX COM 1,00 UN	UN	300	8,29	2.487,00
125	SONDA FOLEY DE LÁTEX 02 VIAS NÚMERO FR: 20. Marca: SEVEN/RMS:81908729024 CX COM 1,00 UN	CX	30	24,59	737,70
126	SONDA NASOTRAQUEAL NÚMERO 12. Marca: BIOSANI/RMS:80286000037 CX COM 10,00 UN	UN	1200	0,51	612,00
127	SONDA NASOTRAQUEAL NÚMERO 14. Marca: BIOSANI/RMS:80286000037 CX COM 10,00 UN	UN	1200	0,52	624,00
Valor Total					R\$ 29.663,20
DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	COLETOR DE URINA POR SISTEMA ABERTO 2 LITRO COM CORDÃO. Marca: MEDK MEDK	LT	3000	0,33	990,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

36	COLETOR PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTE-03 LITROS. Marca: FLEXPPELL FLEXPPELL	CX	150	2,50	375,00
Valor Total					R\$ 1.365,00
DISTRILAB DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E INSUMOS LABORATORIAIS LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
136	SWAB COM HASTE PLÁSTICA RAYON, PRODUTO DE USO ÚNICO, ESTÉRIL, CAIXA COM 100 UNIDADES. Marca: FIRSTLAB FL4-0203D	CX	600	12,49	7.494,00
146	TUBO VACUTAINER COM TAMPAS DE PLÁSTICO VERMELHA 10ML - C/100UND. Marca: FIRSTLAB FL5-210L	CX	300	71,99	21.597,00
147	TUBO VACUTAINER DE TAMPAS DE PLÁSTICO AZUL 4ML C/100UND. Marca: VACUPLAST GD036SCNR	CX	300	41,15	12.345,00
150	TUBO VACUTAINER Z NO ADDITIVE, TAMPAS BRANCA COM ANEL PRETO, CAPACIDADE 06 ML. Marca: FIRSTLAB FI5-009I	CX	300	97,65	29.295,00
Valor Total					R\$ 70.731,00
ELISMED COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	CLORIXIDINA 0,2% SOLUÇÃO DEGERMANTE (FRASCO COM 1 LITRO). Marca: RIOQUIMICA RIOQUIMICA	LT	150	12,25	1.837,50
83	LUA CIRURGICA Nº 8.0 ESTERIL. Marca: MEDIX MEDIX	PAR	1200	1,10	1.320,00
88	LUA NITRILICA TAMANHO G. Marca: MEDIX MEDIX	PAR	600	16,99	10.194,00
89	LUA NITRILICA TAMANHO M. Marca: MEDIX MEDIX	PAR	600	17,87	10.722,00
110	PVPI TÓPICO (IODO POLIVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO A 10%) FRASCO 1000ML. Marca: RIOQUIMICA RIOQUIMICA	LT	300	42,12	12.636,00
Valor Total					R\$ 36.709,50
GT MED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA					



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
90	LUVA NITRILICA TAMANHO P. Marca: MEDIX- ANVISA 0.080.495.510.02-0 MEDIX-ANVISA 0.0	PAR	600	18,12	10.872,00
140	TORNEIRA DESCARTAVÉL DE 3 VIAS, PRODUTO ESTÉRIL. Marca: ABL- ANVISA 0.010.369.460.08-6 ABL- ANVISA 0.010.3	UN	3000	0,54	1.620,00
Valor Total					R\$ 12.492,00
LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16	ALMOTOLIA ESCURA 250 ML. Marca: G G INDUSTRIA ALMOTOLIA 250ML AMBAR B.RETO	UN	300	2,70	810,00
17	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML. Marca: G G INDUSTRIA ALMOTOLIA 250ML CLARA B.RETO	UN	300	2,92	876,00
30	CLOREXIDINA 0,2% SOLUÇÃO AQUOSA (FRASCO COM 1 LITRO). Marca: PROLINK SEPTHEX (CLOREXIDINA) 0,2% AQUOSA 1 LITRO	LT	150	4,81	721,50
Valor Total					R\$ 2.407,50
MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
23	BOLSA COLETORA DE URINA 2.000 ML. Marca: GLOMED SEM FILTRO	UN	500	2,75	1.375,00
51	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/ 100 UNIDADES. Marca: THEOTO MADEIRA	PCT	600	9,34	5.604,00
141	TOUCA SANFONADA PCT C/ 100UN. Marca: FARMATEX DESCARTAVEL	PCT	600	4,99	2.994,00
Valor Total					R\$ 9.973,00
PROCELA PARTICIPACOES LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
148	TUBO VACUTAINER PARA GLICEMIA - COM TAMPA CINZA C/100UND. Marca: GT GROUP	CX	300	34,00	10.200,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

	TUBO A VACUO FLUORETO 2 ML VIDRO - PCT 10				
Valor Total					R\$ 10.200,00
45.550.248 RENAN PINTO SAMPAIO					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
152	VASELINA LIQUIDA 1L. Marca: ANTARES ANTARES	UN	150	25,79	3.868,50
Valor Total					R\$ 3.868,50
MAXXI MEDICAMENTOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13	ÁLCOOL 70% (FRASCO C/ 1 LITRO). Marca: UNIKIX FR 1 LT	UN	1200	4,70	5.640,00
48	EQUIPO MACROGOTAS P/ SORO C/ INJETOR LATERAL. Marca: DESCARPACK	UN	12000	0,81	9.720,00
92	LUVA PROCEDIMENTO EXTRA P COM PÓ. Marca: MEDIX	PAR	600	15,50	9.300,00
93	LUVA PROCEDIMENTO G COM PÓ. Marca: MEDIX	PAR	600	15,50	9.300,00
94	LUVA PROCEDIMENTO M COM PÓ. Marca: MEDIX	PAR	600	15,50	9.300,00
95	LUVA PROCEDIMENTO P COM PÓ. Marca: MEDIX	PAR	600	15,50	9.300,00
106	PAPEL LENÇOL 70 CM X50M 100% CELULOSE. Marca: ABN	UN	1000	7,10	7.100,00
107	PAPEL TOALHA 22,5 CM X 21 CM - 100% CELULOSE C/1000 UND. Marca: ROMA	PCT	3000	8,15	24.450,00
116	SERINGA 10ML DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: SR	UN	30000	0,40	12.000,00
117	SERINGA 20ML DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: SR	UN	30000	0,55	16.500,00
118	SERINGA 3ML DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: SR	UN	30000	0,21	6.300,00
120	SERINGA DESCARTÁVEL DE 01 ML COM AGULHA 8X 0,30MM. Marca: SR SERINGA	UN	60000	0,21	12.600,00
121	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 100 ML. Marca: JP	UN	12000	3,07	36.840,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

122	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 1000 ML. Marca: JP	UN	6000	6,30	37.800,00
123	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 250 ML. Marca: JP	UN	12000	3,70	44.400,00
124	SOLUÇÃO FISIOLÓGICO 500 ML. Marca: JP	UM	12000	4,50	54.000,00
Valor Total					R\$ 304.550,00
MED CENTER COMERCIAL LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA (PACOTE C/ 100 UNIDADES). Marca: MEDIX/RMS:ISENTO CX COM 1,00 UN	PCT	300	4,59	1.377,00
3	ADAPTADOR PARA COLETA MÚLTIPLA DE SANGUE-VACUTAINER. Marca: DESCARPACK/RMS:10330660342 CX COM 200,00 UN	UN	100	0,13	13,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5 (CAIXA C/ 100 UNIDADES) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: SR/RMS:80026180047 CX COM UN	UN	300	18,79	5.637,00
12	AGULHA PARA COLETA MÚLTIPLA 25X8. Marca: WILTEX/RMS:10150479090 CX COM 100,00 UN	UN	6000	0,22	1.320,00
32	CLORIXIDINA 0,5% SOLUÇÃO ALCOÓLICA (FRASCO COM 1 LITRO). Marca: VIC PHARMA/RMS:ISENTO CX COM UN	LT	150	10,77	1.615,50
49	ESCOVA CERVICAL GINICOLÓGICA ESTÉRIL. Marca: CRAL/RMS:10379860185 CX COM 100,00 UN	UN	6000	0,36	2.160,00
60	FIO DE SUTURO NYLON 5-0 COM AGULHA. Marca: TECHNOFIO/RMS:10378330013 CX COM UN	UN	150	28,12	4.218,00
81	LUVA CIRURGICA Nº 7.0 ESTERIL. Marca: SANRO/MEDFEEL/RMS:10170489006 CX COM 200,00 UN	PAR	1200	1,13	1.356,00
84	LUVA CIRURGICA Nº 8.5 ESTERIL. Marca: NEW HAND/RMS:81355330009 CX COM 200,00 UN	PAR	1200	0,92	1.104,00
99	ÓLEO DE GIRASSOL 200ML. Marca: MAYBEN/RMS:ISENTO CX COM 1,00 UN	UN	600	4,80	2.880,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

108	PRÓ PÉ DESCARTÁVEL, COR BRANCAC/100UND. Marca: ANADONA/RMS:80175349004 CX COM UN	UN	600	5,87	3.522,00
109	PROTETOR FACIAL. Marca: ORTHO/RMS:80223340076 CX COM 1,00 UN	UN	300	8,29	2.487,00
125	SONDA FOLEY DE LÁTEX 02 VIAS NÚMERO FR: 20. Marca: SEVEN/RMS:81908729024 CX COM 1,00 UN	CX	30	24,59	737,70
126	SONDA NASOTRAQUEAL NÚMERO 12. Marca: BIOSANI/RMS:80286000037 CX COM 10,00 UN	UN	1200	0,51	612,00
127	SONDA NASOTRAQUEAL NÚMERO 14. Marca: BIOSANI/RMS:80286000037 CX COM 10,00 UN	UN	1200	0,52	624,00
Valor Total					R\$ 29.663,20
PASSOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA C/50 UNIDADE. Marca: MEDIX MEDIX	UN	600	0,25	150,00
46	ELETRODO PARA FISIOTERAPIA 5X10 CM C/4UND. Marca: ARKTUS ARKTUS	PCT	100	30,00	3.000,00
47	ELETRODO PARA FISIOTERAPIA 5X5 CM C/4UND. Marca: ARKTUS ARKTUS	PCT	100	19,50	1.950,00
52	ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAMANHO G. Marca: VAGISPEC VAGISPEC	UN	1000	1,20	1.200,00
53	ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAMANHO M. Marca: VAGISPEC VAGISPEC	UN	1500	0,90	1.350,00
54	ESPÉCULO VAGINAL DESC. TAMANHO P. Marca: VAGISPEC VAGISPEC	UN	3000	0,91	2.730,00
61	FITA ADESIVA 19CM X 50M. Marca: MISSNER MISSNER	UN	800	2,90	2.320,00
63	FITA MICROPORE 2,5CM X 10 M. Marca: ADPELE ADPELE	UN	1000	1,89	1.890,00
64	FITA MICROPORE 5CM X 10M. Marca: ADPELE ADPELE	UN	1000	4,20	4.200,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

69	KIT COLETOR DE URINA. Marca: 3B 3B	UN	9000	0,56	5.040,00
70	KIT MINI BAND 3 INTENSIDADES. Marca: ARKTUS ARKTUS	PCT	100	34,00	3.400,00
79	LÂMPADA INFRAVERMELHO 150W-110V. Marca: CARCI CARCI	UN	35	114,42	4.004,70
80	LENÇOL DESCARTÁVEL COMO ELÁSTICO PARA MACA. Marca: FLEPELL FLEPELL	PCT	1000	6,95	6.950,00
82	LUVA CIRURGICA Nº 7.5 ESTERIL. Marca: LEMGRUBER LEMGRUBER	PAR	1200	1,04	1.248,00
142	TUBO VACUO COM EDTA 4,5 ML - TAMPA ROXA EDTA C/100UND. Marca: LABOR LABOR	UN	500	32,50	16.250,00
Valor Total					R\$ 55.682,70

EULER NILO PRINCI

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% (FRASCO C/1 LITRO). Marca: RIOQUIMICA 1L	UN	240	R\$ 28,50	R\$ 6.840,00
4	ÁGUA DESTILADA P/ AUTOCLAVE (GALÃO 5 LITROS). Marca: ASFER 5L	LT	200	6,98	1.396,00
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME (FRASCO C/ 1 LITRO). Marca: RIOQUIMICA 1L	LT	100	4,60	460,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5 (CAIXA C/ 100 UNIDADES) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX CX C/100	UN	300	17,80	5.340,00
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 (CAIXA C/ 100 UNIDADES) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX CX C/100	UN	300	16,70	5.010,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 (CAIXA C/ 100 UNIDADES) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX CX C/100	UN	300	19,15	5.745,00
10	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 (CAIXA C/ 100 UNIDADES) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX CX C/100	UN	300	18,20	5.460,00
11	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12 (CAIXA C/ 100 UNIDADES) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX CX C/100	UN	300	20,00	6.000,00
14	ÁLCOOL 70% GEL (GALÃO C/ 5 LITROS). Marca: PROLINK 5L	UN	300	25,00	7.500,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

15	ALGODÃO HIDRÓFILO (PACOTE C/ 500 GRAMAS). Marca: NATHY PCT C/500	UN	300	12,48	3.744,00
18	ATADURA 15 CM X 4,5 M. Marca: SANFARMA PCT	PCT	3000	6,49	19.470,00
19	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5 M. Marca: SANFARMA PCT	PCT	3000	4,39	13.170,00
20	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5 M. Marca: SANFARMA PCT	PCT	3000	8,85	26.550,00
21	AVENTAL CIRURGICO ESTERI GG 40. Marca: ANADONA UN	UN	3000	3,40	10.200,00
22	AVENTAL CIRURGICO ESTERIL GG 20. Marca: ANADONA UN	UN	3000	1,90	5.700,00
24	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 22) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX UN	UN	6000	1,49	8.940,00
25	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 16) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX UN	UN	3000	1,50	4.500,00
26	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 18) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX UN	UN	3000	0,90	2.700,00
28	CATETER INTRAVENOSO (ABOCAT Nº 24) COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX UN	UN	6000	1,50	9.000,00
37	COLETOR PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTE-07 LITROS. Marca: DESCARBOX CX	CX	150	3,60	540,00
38	COLETOR PARA MATERIAIS PERFURO CORTANTE-13 LITROS. Marca: DESCARBOX CX	CX	150	4,65	697,50
42	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO (TIPO QUEIJO) 91 X 91 13 FIOS. Marca: TEX UN	UN	500	28,00	14.000,00
44	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO. Marca: PROLINK 1L	LT	300	13,25	3.975,00
56	FIO DE SUTURA CATGUT 4-0 COM AGULHA. Marca: PROCARE UN	UN	150	40,00	6.000,00
67	INDICADOR BIOLÓGICO 24HRS C/ 10 UNIDADE. Marca: CLEAN CX C/10	CX	120	19,50	2.340,00
68	INDICADOR QUÍMICO C/ 240 UNIDADE. Marca: CLEAN CX C/240	CX	120	40,00	4.800,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

96	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL TRIPLA C/50. Marca: MEDIX CX C/50	CX	3000	3,15	9.450,00
97	MASCARA INALAÇÃO P/AR COMPRIMIDO ADULTO. Marca: GTECH UN	UN	100	1,37	137,00
100	PAPEL CREPADO 40X40 PCT C/ 500UN. Marca: HOSPFLEX PCT C/500	PCT	200	83,00	16.600,00
101	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M. Marca: HOSPFLEX UN	UN	120	31,00	3.720,00
102	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M. Marca: HOSPFLEX UN	UN	120	46,00	5.520,00
103	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M. Marca: HOSPFLEX UN	UN	120	63,00	7.560,00
104	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M. Marca: HOSPFLEX UN	UN	120	95,00	11.400,00
105	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50 CM X 100 M. Marca: HOSPFLEX UN	UN	120	158,00	18.960,00
111	SABÃO DESINCROSTANTE - PÓ (PACOTE 1KG). Marca: PROLINK 1K	PCT	300	28,50	8.550,00
112	SCALP Nº 19 - DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX UN	UN	6000	0,30	1.800,00
113	SCALP Nº 21 - DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX UN	UN	6000	0,30	1.800,00
114	SCALP Nº 23 - DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX UN	UN	10000	0,30	3.000,00
115	SCALP Nº 25 - DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Marca: MEDIX UN	UN	6000	0,30	1.800,00
132	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250ML. Marca: JP UN	UN	4000	4,30	17.200,00
133	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500ML. Marca: JP UN	UN	1000	5,05	5.050,00
134	SORO GLICOSADO 5% 500 ML. Marca: JP UN	UN	4000	5,45	21.800,00
135	SORO RINGER LACTATO 500ML. Marca: JP UN	UN	1000	5,80	5.800,00
143	TUBO VACUO SECO COM GEL SEPARADOR 8 ML - TAMPAMARELA C/100UND. Marca: LABOR CX C/100	CX	500	67,00	33.500,00
145	TUBO VACUTAINER COM TAMPAM DE PLÁSTICO AZUL ESCURO NH TRACE	CX	300	66,95	20.085,00



DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS - SP

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Segunda-Feira, 02 de Setembro de 2024

Ano I - Edição 0.671

	ELEMENTS SODIUM HEPAR , CAPACIDADE 06 ML. Marca: LABOR UN				
149	TUBO VACUTAINER PPT EDTA K2 , PEROLADO, CAPACIDADE 05 ML. Marca: LABOR UN	CX	300	157,00	47.100,00
Valor Total					R\$ 420.909,50

Fica **ADJUDICATÁRIA** convocada para assinar o respectivo contrato no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados desta data, sob a pena de decair no direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei Federal n.º 14.133/2.021.

Pedranópolis, 19 de agosto de 2.024.

MARCOS ADRIANO DA SILVA

Prefeito Municipal